

FG Campos Simão ME  
 Rua Desembragador Armando de Sousa Lousad 50  
 Campo de Aviação Acaraú-CE  
 CNPJ: 10.650.035/0001-20 CGF: 06.375022-8  
 Fones/fax (88) 3661 1045 (88) 9928 7987 (85) 8880 4155  
 BB AG:1010-3 - C/C:23254-8

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Tururu  
 REF.PREGÃO PRESENCIAL N.2901.01/2018  
 Origem da licitação: Prefeitura Municipal de Tururu  
 Tipo de Licitação: Menor Preço POR ITEM  
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE TURURU  
 Data da Abertura: 08-02-2018  
 Horário:8:30H

Item	DESCRIÇÃO	Und	HI OS P	PS F	S E C L	TO TA L	MARCA	V. unit (r\$)	V. Unit (por extenso)	V. Total (r\$)	V. Total (por extenso)
1	ABACAXI PÉROLA UND fresco, integro e firme isento de sujidades ou corpos estranhos com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionados em monoblocos de PVC frestados.	KG	4	0	0	40	Seasa	3,40	três reais e quarenta centavos	1360,00	um mil, trezentos e sessenta reais
2	ABÓBORA JACARÉ KG fresca, integra e firme isento de sujidades ou corpos estranhos com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionados em monoblocos de PVC frestados.	KG	5	0	0	55	Seasa	2,97	dois reais e noventa e sete centavos	1633,50	um mil, seiscentos e trinta e três reais e cinquenta centavos
3	ACELGA de 1ª qualidade folhas íntegras de coloração verde, fresca tenra e limpa, isenta de parasitas acondicionadas em sacos de polietileno transparente atóxico com etiqueta de pesagem.	MA ÇOS	1	0	0	15	Seasa	3,13	três reais e treze centavos	469,50	quatrocentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos
4	AÇÚCAR CRISTAL branco origem vegetal constituído de sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com as normas vigentes da ANVISA. Isento de matéria terrosa, livre de umidade isenta de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos, pó branco e fino de fácil escoamento não deve se empedrado. Rotulagem obrigatória de acordo com as normas a ANVISA. Embalagem primária saco de polietileno atóxico contendo 1000gr do produto, secundária tipo fardo de 30kg	KG	3	80	4	4.4	Ray do vale	2,47	dois reais e quarenta e sete centavos	10868,00	dez mil, oitocentos e sessenta e oito reais
5	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO ingredientes básicos sacarina sódica e ciclamato de sódio embalagem de 100ml produto deve seguir a legislação vigente. Rotulagem obrigatória	UN D	8	10	1	10	Assung rin	2,60	dois reais e sessenta centavos	260,00	duzentos e sessenta reais
6	ALHO de primeira qualidade apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação o transporte a conservação	KG	2	0	0	20	Seasa	15,00	quinze reais	3000,00	três mil reais

Acaraú, 07 de fevereiro de 2018

*[Assinatura]*

Francisca Gírliane Campos Simão  
 PROPRIETARIA  
 CPF:618.600.183-00

Simão  
 10.650.035/0001-20  
 F. G. CAMPOS SIMÃO ME  
 Rua Desembragador Armando de Sousa Lousada, 50  
 Campo de Aviação CEP: 62.566-000  
 ACARAÚ - CE - J

Página 1



	em condições adequadas para o consumo. Ausência de sujidades parasitas e larvas																			
7	AMIDO DE MILHO embalagem em 500gramas contendo a identificação do produto marca do fabricante prazo de validade e data de fabricação	UN D	6 0 0	0	60	Kimino	6,50	seis reais e cinquenta centavos	390,00	trezentos e noventa reais										
8	ARROZ PARBOLIZADO beneficiado polido longo fino tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº 9972/00. Decreto nº 6268 de 22/11/07 que institui a classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa livre de umidade isento de parasitas e fungos.	KG	2 0 0	26 00 0	Panelaço	2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	7644,00	sete mil, seiscentos e quarenta e quatro reais											
9	AVEIA EM FLOCOS FINOS Produto deve seguir legislação vigente (RDC nº 270 de 22/09 de 2005 – ANVISA apresentar certificado de classificação vegetal. Rotulagem obrigatória de acordo com a (RDC nº 360/359 de 23/12/2003, RDC nº 259 de 20/09/2002. Embalagem lata de 400gr.	UN D	1 0 0	0 10 0	Quaker	6,50	seis reais e cinquenta centavos	650,00	seiscentos e cinquenta reais											
10	AZEITE DE OLIVA contendo no mínimo 500ml com identificação do produto marca do fabricante data de fabricação e prazo de validade.	UN D	5 0 0	0 50	Andorinha	12,00	doze reais	600,00	seiscentos reais											
11	BANANA PRATA fresca, integra e firme isento de sujidades ou corpos estranhos com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionados em monoblocos de PVC fresiados.	KG	9 0 0	0 90 0	Seasa	3,40	três reais e quarenta centavos	3060,00	três mil e sessenta reais											
12	BATATA DOCE fresca, integra e firme isento de sujidades ou corpos estranhos com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionados em monoblocos de PVC fresiados.	KG	1 0 0	0 10 00 0	Seasa	2,97	dois reais e noventa e sete centavos	2970,00	dois mil, novecentos e setenta reais											
13	BATATA INGLESA fresca, integra e firme isento de sujidades ou corpos estranhos com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionados em monoblocos de PVC fresiados.	KG	4 0 0	0 40 00 0	Seasa	4,74	quatro reais e setenta e quatro centavos	18960,00	dezoito mil, novecentos e sessenta reais											
14	BERINGELA de 1ª qualidade tamanho médio com brilho e cor característicos isenta de parasitas e sujidades	KG	1 0 0	0 15 0	Seasa	3,40	três reais e quarenta centavos	510,00	quinhentos e dez reais											
15	BETERRABA fresca, integra e firme isento de sujidades ou corpos estranhos com grau de evolução completa do tamanho.	KG	3 0 0	0 30 0	Seasa	2,97	dois reais e noventa e sete centavos	891,00	oitocentos e noventa e um reais.											

Página 2  
 COMISSÃO DE PREGÃO  
 486  
 RCB

Francisca Giliane Campos Simão  
 PROPRIETARIA  
 CFE:618.600.183-00  
 10.650.035/0001-20  
 FG CAMPOS SIMÃO ME  
 Rua Des Armado de Sousa Lourada, 350  
 Campo de Aviação CEP: 62.560-900  
 L ACARAU - CE J

Acarai, 07 de fevereiro de 2018

*[Assinatura]*

FG Campos Simão ME  
 Rua Desembragador Armando de Sousa Lousac 50  
 Campo de Aviação Acaraú-CE  
 CNPJ: 10.650.035/0001-20 CGF: 06.375022-8  
 Fones: fax (88) 3661 1045 (88) 9928 7987 (85) 8880 4155  
 BB AG:1010-3 - C/C:23254-8

	Acondicionados em monoblocos de PVC frestados.	0											
16	BISCOITO ÁGUA E SAL ingredientes básicos farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico sal lecitina de soja, embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 400gr do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade de no mínimo 6 a 1 ano.	PCT	2	0	5	25	Coelho	3,20	três reais e vinte centavos	800,00	oitocentos reais		
17	BISCOITO CREAM CRACKER ingredientes básicos farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico sal lecitina de soja, embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 400gr do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade de no mínimo 6 a 1 ano.	PCT	1	10	2	25	coelho	2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	7350,00	sete mil, trezentos e cinquenta reais		
18	BISCOITO DOCE TIPO MARIA ingredientes básicos farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico sal lecitina de soja, embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 400gr do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade de no mínimo 6 a 1 ano.	PCT	1	40	1	15	Coelho	2,71	dois reais e setenta e um centavos	4065,00	quatro mil e sessenta e cinco reais		
19	BISCOITO POPULAR DOCE ingredientes básicos farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico sal lecitina de soja, embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 400gr do produto. Rotulagem secundária contendo 20 pacotes. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade de no mínimo 6 a 1 ano.	PCT	7	40	1	12	Coelho	2,60	dois reais e sessenta centavos	3120,00	três mil, cento e vinte reais		
20	BISCOITO POPULAR seca salgada ingredientes básicos farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico sal lecitina de soja, embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 400gr do produto. Embalagem secundária contendo 20 pacotes. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade de no mínimo 6 a 1 ano.	PCT	8	20	5	11	Coleho	2,60	dois reais e sessenta centavos	2860,00	dois mil, oitocentos e sessenta reais		
21	BISCOITO TIPO ROSQUINHA ao leite ingredientes básicos farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico sal lecitina de soja, químico (bicarbonato de sódio sal estabilizante lecitina de soja, embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 400gr do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade de no mínimo 6 a 1 ano.	PCT	8	20	5	11	Coelho	2,60	dois reais e sessenta centavos	2860,00	dois mil, oitocentos e sessenta reais		
22	CAFÉ TORRADO embalagem de 250gramas tipo almofada com	PCT	3	12	2	53	BB	4,87	quatro reais e	25811,00	vinte e cinco mil,		

Página 3



FRANCISCA GILIANE CAMPOS SIMÃO  
 PROPRIETÁRIA  
 CPF: 618.600.183-00

Francisca Giliane Campos Simão  
 10.650.035/0001-20  
 FG CAMPOS SIMÃO ME  
 Rua Desarmador de Sousa Lousada, 50  
 Campo de Aviação CEP: 62.500-000  
 ACARAÚ - CE

Acaraú, 07 de fevereiro de 2018

		9	00	0	00			oitenta e sete centavos		oitocentos e onze reais	
	rendimento igual ou superior a 7 deve ter o selo de pureza da ABIC. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima de 120 dias a partir da data de entrega do produto.										
23	CARNE BOVINA resfriada Lombo sem osso. Produto deve seguir a legislação vigente (instrução normativa n° 83 anexo II de 21/11/03 - MAPA. Registro no SIF e IN n° 22 aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas com odor característico.	KG	1	0	0	16	00	Seasa	18,80	30080,00	trinta mil e oitenta reais
24	CARNE BOVINA resfriada LAGARTO PAULISTA. Produto deve seguir a legislação vigente (instrução normativa n° 83 anexo II de 21/11/03 - MAPA. Registro no SIF e IN n° 22 aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas com odor característico.	UN D	1	0	0	14	00	Seasa	27,00	37800,00	trinta e sete mil e oitocentos reais
25	CARNE BOVINA resfriada PATINHO / PEÇA. Produto deve seguir a legislação vigente (instrução normativa n° 83 anexo II de 21/11/03 - MAPA. Registro no SIF e IN n° 22 aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas com odor característico.	KG	3	0	0	35	0	Seasa	27,00	9450,00	nove mil, quatrocentos e cinquenta reais
26	CARNE MOÍDA BOVINA FRESCA obtida da moagem de músculo bovino. Isentos de tecidos inferiores como ossos cartilagem gorduras parciais. Cor vermelha sem manchas esverdeadas. Produto deve seguir a legislação vigente IN n° 83 anexo II de 21/11/03 - MAPA. Registro no SIF. Rotulagem conforme legislação. Embalagem primária em sacos plásticos de polietileno com 500gr a 1000gr do produto. Embalagem secundária em caixa de papelão.	KG	9	0	0	50	0	Costosi nha	10,00	5000,00	cinco mil reais
27	CEBOLA PERA BRANCA fresca, íntegra e firme isento de sujidades ou corpos estranhos com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionados em monoblocos de PVC frestados.	KG	5	0	0	50	0	Seasa	3,40	1700,00	um mil e setecentos reais
28	CENOURA fresca, íntegra e firme isento de sujidades ou corpos estranhos com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionados em monoblocos de PVC frestados.	KG	5	0	0	55	0	Seasa	3,70	2035,00	dois mil e trinta e cinco reais
29	CHEIRO VERDE cebolinha e coentro frescos folhas verdes sem traços de descoloração isentos de sujidades ou corpos estranhos. Embalados em sacos de polietileno acondicionados em monoblocos de PVC.	KG	1	0	0	15	00	Seasa	3,20	4800,00	quatro mil e oitocentos reais
30	CHUCHU fresco, íntegro e firme isento de sujidades ou corpos	KG	4	0	0	40	0	Seasa	1,70	680,00	seiscentos e oitenta



FRANCISCA GILIANE CAMPOS SIMÃO  
 PROPRIETARIA  
 CPF: 618.600.183-00

*Francisca Giliane Campos Simão*

Acaraú, 07 de fevereiro de 2018

	estranhos com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionados em monoblocos de PVC frestados.																								
31	COLORÍFICO ingrediente urucum farinha de arroz óleo vegetal sem adição de sal (RDC nº 276 de 22/09/05 ANVISA. Produto com aspecto de pó fino cor alaranjada odor e cor próprios embalagem primária de polietileno atóxico contendo 100gramas do produto. Embalagem secundária caixa ou plástico de 1kg.	PCT	1 0 0	12 00	Tia Nega	0,67																			
32	CREME DE LEITE ingredientes creme de leite e estabilizantes. Isenta de gordura trans e gluten embalagem primária caixa tetra park de 200gr	UN D	2 0 0	20 0	Italac	2,34																			
33	DOCE tipo GOIABADA produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 273 de 22/09/05) ANVISA e RDC nº 263 de 22/09/05 - ANVISA. Ingredientes básicos polpa de goiaba e açúcar. Embalagem de 250g deve conter a data de fabricação e validade do produto além dos dados do fabricante.	UN D	1 5 0	15 0 0	Limoer o	2,48																			
34	ERVILHA ingredientes ervilha água sal sem conservantes. Embalagem de polietileno deve estar intacta resistente, vedada hermeticamente com peso líquido de 280g. Prazo de validade mínimo 02 anos a contar a partir da data de entrega.	LAT AS	2 5 0	25 0	Vernet	2,20																			
35	FARINHA DE MANDIOCA isenta de matérias estranhas, impurezas insetos vivos ou mortos embalada em sacos plásticos de polietileno atóxico transparente contendo 1000gr do produto fardo com 30 kg. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	KG	1 0 0	10 0	Kicaldo	4,16																			
36	FARINHA DE MILHO pré cozida produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 273 de 22/09/05) ANVISA e RDC nº 263 de 22/09/05 - ANVISA. Embalagem primária saco de polietileno atóxico contendo 500gr do produto. Embalagem secundária fardo de 10kg. Validade mínima de 120 dias a partir da data de entrega do produto.	KG	4 0 0	40 0	Serrami I	2,16																			
37	FARINHA DE TRIGO sem fermento embalada em sacos de polietileno atóxico transparente contendo 1000gr do produto, fardo 30kg. Data de fabricação e validade registro do empacotador contidos na embalagem. Isento de mofo e odores estranhos, substancias nocivas a qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de	KG	2 0 0	20 0	Finna	3,20																			

*Francisca Girliane Campos Simão*

FRANCISCA GIRLIANE CAMPOS SIMÃO  
PROPRIETÁRIA  
CPF: 618.600.183-00  
10.650.035/0001-20  
FG CAMPOS SIMÃO ME  
Rua Desembragador de Sousa Lousada, 250  
Campo de Aviação CEP: 62.500-000  
LACARAUL CE J



FG Campos Simão ME  
 Rua Desembragador Armando de Sousa Lousac 50  
 Campo de Aviação Acaraú-CE  
 CNPJ: 10.650.035/0001-20 CGF: 06.375022-8  
 Fones:fax (88) 3661 1045 (88) 9928 7987 (85) 8880 4155  
 BB AG:1010-3 - C/C:23254-8

38	validade de 6 meses.	KG	3 0 0	0 35 0	Lopes	5,80	cinco reais e oitenta centavos	2030,00	dois mil e trinta reais
39	FÉCULA DE MANDIOCA isenta de matérias estranhas, impurezas insetos vivos ou mortos embalada em sacos plásticos de polietileno atóxico transparente contendo 1000gr do produto fardo com 30 kg. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	KG	2 0 0	0 25 0	Kicaldo	3,38	três reais e trinta e oito centavos	845,00	oitocentos e quarenta e cinco reais
40	FEIJÃO TIPO CARIOCA o produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº 9972/00. Decreto nº 6268 de 22/11/07 que institui a classificação de produtos vegetais e IN n.º 12 de 28/03/08 MAPA. Isenta de matéria terrosa livre de umidade isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória de acordo com as normas a ANVISA. Embalagem primária saco de polietileno atóxico contendo 1000gr do produto, secundária tipo fardo de 30kg.	KG	3 0 0	0 35 0	Kicaldo	3,38	três reais e trinta e oito centavos	1183,00	um mil, cento e oitenta e três reais
41	FEIJÃO DE CORDA o produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº 9972/00. Decreto nº 6268 de 22/11/07 que institui a classificação de produtos vegetais e IN n.º 12 de 28/03/08 MAPA. Isenta de matéria terrosa livre de umidade isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória de acordo com as normas a ANVISA. Embalagem primária saco de polietileno atóxico contendo 1000gr do produto, secundária tipo fardo de 30kg.	KG	5 0 0	0 55 0	Domar	32,00	trinta e dois reais	17600,00	dezesete mil e seiscentos reais
42	FILÉ DE PESCADO beneficiado congelado sem pele sem espinha com 100 a 150 gramas cada embalado em camadas separadas. Aspecto próprio sem manchas esverdeadas cheiro e odor próprio com ausência de sujidade parasitas e larvas Inspeccionado pelo Ministério da Agricultura (SIF ou SIE). Produto filé de peixe	KG	2 0 0	0 29 00	Tijuca	9,00	nove reais	26100,00	vinte e seis mil e cem reais
43	FRANGO CONGELADO INTEIRO seguir a legislação vigente. Portaria nº 210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA. Rotulagem obrigatória. Aspecto firme nem amolecido nem pegajoso. Embalagem primária em sacos de polietileno atóxico cada frango deve ser embalado individualmente embalagem secundária caixa de papelão vedada contendo de 18 a 20kg do produto.	KG	2 0 0	0 20	Seasa	3,40	três reais e quarenta	680,00	seiscentos e oitenta
43	GOIABA KG fresca, íntegra e firme isenta de sujidades ou corpos	KG	2 0 0	0 20	Seasa	3,40	três reais e quarenta	680,00	seiscentos e oitenta

Acaraú, 07 de fevereiro de 2018

*[Assinatura]*

Francisca Gilvane Campos Simão  
 FRANCISCA GILVANE CAMPOS SIMÃO  
 PROPRIETÁRIA  
 CPF:618.600.183-00

10.650.035/0001-20  
 FGCAMPPOSIMÃO ME  
 Rua Es. Armando de Sousa Lessada, 750  
 Campo de Aviação CEP: 62.506-000  
 ACARAÚ - CE



FG Campos Simão ME  
Rua Desembragador Armando de Sousa Lousac  
50  
Campo de Aviação Acarau-CE  
CNPJ: 10.650.035/0001-20 CGF: 06.375022-8  
Fones:fax (88) 3661 1045 (88) 9928 7987 (85) 8880 4155  
BB AG:1010-3 - C/C:23254-8

	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
estranhos com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionados em monoblocos de PVC frestados.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
44 LARANJA KG fresca, integra e firme isenta de sujidades ou corpos estranhos com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionados em monoblocos de PVC frestados.	KG	1	0	0	11	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00
45 LEITE CONDENSADO adoçado obtido a partir do leite puro contendo os seguintes ingredientes básicos leite integral e açúcar Isento de gluten embalagem primária cx tetrapak de 395gr. Data de validade de 180 dias a partir da data de entrega.	UN	4	0	0	40	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
46 LEITE DE COCO contendo no mínimo 200ml com identificação do produto marca do fabricante data de fabricação e prazo de validade.	UN	1	0	0	15	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
47 LEITE EM PÔ INTEGRAL embalagem 200gramas embalagem plástica contendo identificação do produto marca do fabricante prazo de validade e data de fabricação.	UN	8	0	0	80	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
48 LEITE UHT LONGA VIDA INTEGRAL líquido branco odor e sabor característicos sem sabores nem odores estranhos. Registro SIF. Rotulagem obrigatória RDC nº 360/359 de 23/12/03 e 359 de 22/29/02 e 123 de 13/05/04. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente, embalagem primária tetrapak de 1000ml e embalagem secundária de papelão contendo 12 litros	LT	5	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
49 LIMÃO HAITI KG fresca, integra e firme isenta de sujidades ou corpos estranhos com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionados em monoblocos de PVC frestados.	KG	2	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
50 MAÇA NACIONAL fresca, integra e firme isenta de sujidades ou corpos estranhos com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionados em monoblocos de PVC frestados.	KG	2	0	0	25	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
51 MACARRÃO ESPAGUETE longo fino sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico corante natural de urucum sem ovos. Embalagem primária saco de polietileno atóxico contendo 500gr do produto. Não furadas estufadas invioladas isento de impurezas umidades insetos microrganismos ou outras impurezas que venham	PCT	2	0	0	25	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00

Acarau, 07 de fevereiro de 2018

*[Assinatura]*

*[Assinatura]*  
FRANCISCA GIRLIANE CAMPOS SIMÃO  
PROPRIETARIA  
CPF:618.600.183-00

*[Assinatura]*  
FRANCISCA GIRLIANE CAMPOS SIMÃO

10.650.035/0001-20  
FG CAMPOS SIMÃO ME  
Rua Des. Armando de Sousa Lousada, 250  
Campo de Aviação CEP: 62.580-000  
LACARAU - CE

Página 7



FG Campos Simão ME  
 Rua Desembragador Armando de Sousa Lousac 50  
 Campo de Aviação Acaraú-CE  
 CNPJ: 10.650.035/0001-20 CGF: 06.375022-8  
 Fones:fax (88) 3661 1045 (88) 9928 7987 (85) 8880 4155  
 BB AG:1010-3 - C/C:23254-8

	a comprometer o armazenamento e a saúde humana Embalagem secundária fardo de 5kg validade mínima expressa na embalagem.																							
52	MAIONESE emulsão cremosa a base de óleos vegetais tipo maionese adicionada de condimentos e outras substâncias alimentícias isenta de corante. Acondicionada em recipiente de polietileno atóxico integro resistente vedado hermeticamente e limpo contendo aproximadamente 200g	UN D	1 5 0	0 0 0	15 0	Oderich	1,78	um real e setenta e oito centavos	267,00	duzentos e sessenta e sete reais														
53	MAMÃO FORMOSA fresca, íntegra e firme isenta de sujidades ou corpos estranhos com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionados em monoblocos de PVC frestados.	KG	5 0 0	0 0 0	50 0	Seasa	1,70	um real e setenta centavos	850,00	oitocentos e cinquenta reais														
54	MANGA TOMMY fresca, íntegra e firme isenta de sujidades ou corpos estranhos com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionados em monoblocos de PVC frestados.	KG	5 5 0	0 0 0	55 0	Seasa	2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	1402,50	um mil, quatrocentos e dois reais e cinquenta centavos														
55	MARACUJÁ KG fresca, íntegra e firme isenta de sujidades ou corpos estranhos com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionados em monoblocos de PVC frestados.	KG	1 1 0	0 0 0	11 00	Seasa	3,40	três reais e quarenta centavos	3740,00	três mil, setecentos e quarenta reais														
56	MARGARINA VEGETAL produto com os seguintes ingredientes óleos vegetais líquidos e esterificados água leite em pó desnatado reconstituído soro de leite em pó sal e corante específicos. Embalagem pote de 500 gr contendo a data de validade lote e especificação nutricionais do produto	UN D	3 5 0	20 0 0	5 60 0 0	Adorita	3,00	três reais	1800,00	um mil e oitocentos reais														
57	MELANCIA fresca, íntegra e firme isenta de sujidades ou corpos estranhos com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionados em monoblocos de PVC frestados.	KG	1 6 0	0 0 0	16 00	Seasa	1,27	um real e vinte e sete centavos	2032,00	dois mil e trinta e dois reais														
58	MELÃO JAPONÊS KG fresca, íntegra e firme isenta de sujidades ou corpos estranhos com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionados em monoblocos de PVC frestados.	KG	6 0 0	0 0 0	60 0	Seasa	2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	1530,00	um mil, quinhentos e trinta reais														
59	MILHO VERDE em conserva embalagem contendo no mínimo 300gramas com identificação do produto marca do fabricante data de fabricação e prazo de validade.	LAT AS	2 5 0	0 0 0	25 0	Fugini	1,95	um real e noventa e cinco centavos	487,50	quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos														
60	MINGAU SABOR ARROZ mistura para mingau sabor arroz	UN	5 0 0	0 0 0	55	Nutrilo	6,70	seis reais e setenta	3685,00	três mil, seiscentos e														

Acaraú, 07 de fevereiro de 2018

*[Assinatura]*

Francisca Giuliane Campos Simão

FRANCISCA GUILIANE CAMPOS SIMÃO  
 PROPRIETÁRIA  
 CPF:618.600.183-00

10.650.035/0001-20  
 F G C A M P O S S I M ã O M E  
 Rua Des. Armando de Sousa Lousac, 50  
 Campo de Aviação - CEP: 62.560-980  
 L A C A R A U - C E





FG Campos Simão ME  
 Rua Desembragador Armando de Sousa Lousac 50  
 Campo de Aviação Acaraú-CE  
 CNPJ: 10.650.035/0001-20 CGF: 06.375022-8  
 Fones: fax (88) 3661 1045 (88) 9928 7987 (85) 8880 4155  
 BB AG:1010-3 - C/C:23254-8

		D	5	0	n		centavos					
61	embalagem de 400gr. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade de no mínimo 6 a 1 ano.	UN	4	0	0	Bonare	2,48	dois reais e quarenta e oito centavos	992,00			oitenta e cinco reais
62	MOLHO DE TOMATE tradicional contendo 340gramas com identificação do produto marca do fabricante e prazo de validade.	D	0	0	0							noventa e dois reais
62	MOSTARDA cremosa a base de mostarda em pó vinagre óleo e outras especiarias Acondicionada em recipiente de polietileno atóxico íntegro resistente vedado hermeticamente e limpo contendo aproximadamente 200g.	UN	5	0	0	Olé	3,09	três reais e nove centavos	154,50			cento e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos
63	ÓLEO DE SOJA REFINADO produto deve seguir legislação vigente (RDC nº 270 de 22/09 de 2005 - Anvisa. Aspecto límpido e isento de impurezas cor e odor característicos. Apresentar certificado de classificação vegetal. Rotulagem obrigatória de acordo com a (RDC nº 259 de 20/09/02. Embalagem primária de garrafa plástica tipo PET de 900ml do produto Embalagem secundária caixa de papelão vedada com 20 unidades.	GF	5	0	0	Abc	4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	2315,95			dois mil, trezentos e quinze reais e noventa e cinco centavos
64	OVO DE GALINHA BRANCO tipo médio igual ou superior a 50gr bandeja com 30 unidades com involucro em pvc atóxico Rótulo deverá conter a data de classificação e validade do produto.	BA ND EJA	4 0 0	0 0 0	0 40 00	Tijuca	11,90	onze reais e noventa centavos	47600,00			quarenta e sete mil e seiscentos reais
65	PEITO DE FRANGO CONGELADO o produto deve seguir a legislação vigente. Portaria nº 210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA Rotulagem obrigatória Aspecto firme nem amolecido nem pegajosos. Cor rosado sem escurecimento nem manchas. Embalagem primária em sacos de polietileno atóxico cada peito de frango deve ser embalado individualmente embalagem secundária caixa de papelão vedada contendo de 18 a 20kg do produto.	KG	2	0	0	Regina	8,90	oito reais e noventa centavos	19580,00			dezenove mil, quinhentos e oitenta reais
66	PEPINO de 1ª qualidade tamanho médio com brilho e cor característico casca lisa isenta de parasitas e sujidades.	KG	2	0	0	Seasa	2,97	dois reais e noventa e sete centavos	861,30			oitocentos e sessenta e um reais e trinta centavos
67	PIMENTÃO fresco, íntegro e firme isento de sujidades ou corpos estranhos com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionados em monoblocos de PVC frestados.	KG	2	0	0	Seasa	4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	1062,50			um mil e sessenta e dois reais e cinquenta centavos

Acaraú, 07 de fevereiro de 2018

*[Handwritten signatures]*

Juaneira Giliane Campos Simões  
 FRANCISCA GILIANE CAMPOS SIMÃO  
 PROPRIETÁRIA  
 CPF:618.600.183-00

70.650.035/0001-20  
 FG CAMPOS SIMÃO ME  
 Rua Desembragador de Sousa Lousac, 50  
 Campo de Aviação CEP: 62.580-000  
 L ACARAÚ - CE - J

COMISSÃO DE P...  
 493  
 RCB

FG Campos Simão ME  
 Rua Desembragador Armando de Sousa Lousad 50  
 Campo de Aviação Acaraú-CE  
 CNPJ: 10.650.035/0001-20 CGF: 06.375022-8  
 Fones:fax (88) 3661 1045 (88) 9928 7987 (85) 8880 4155  
 BB AG:1010-3 - C/C:23254-8

68	PROTEÍNA DE SOJA proteína vegetal texturizada produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 273 de 22/-9/05) ANVISA e RDC nº 263 de 22/09/05 - ANVISA. Embalagem primária saco de polietileno atóxico contendo 400gr do produto. Embalagem secundária fardo de 8kg. Validade mínima de 120 dias a partir da data da entrega do produto.	PCT	3 0 0	0 0 0	0 24 0	Itaguari	4,40	quatro reais e quarenta centavos	1320,00	um mil, trezentos e vinte reais
69	QUEIJO COALHO d 1ª qualidade embalagem original a vácuo em saco plástico transparente atóxico limpo não violado resistente. Conter os dados de identificação informações nutricionais nº de lote quantidade de 01kg com certificação SIF/SIM ou SIE. Prazo de validade mínima de 45 dias.	KG	2 4 0	0 0 0	28,00	Realeza		vinte e oito reais	6720,00	seis mil, setecentos e vinte reais
70	REPOLHO VERDE fresco, íntegro e firme isento de sujidades ou corpos estranhos com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionados em monoblocos de PVC frestados.	KG	1 0 0	0 11 0	4,20	Seasa		quatro reais e vinte centavos	462,00	quatrocentos e sessenta e dois reais
71	SAL IODADO REFINADO embalagem primária plástica de 1000gr inviolada não furada livre de insetos umidade microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana fardo de 30kg. Registro do produto cotado junto ao órgão competente (MS/MAPA) conforme o caso.	KG	2 9 0	0 29 0	0,52	Mar e sol		cinquenta e dois centavos de real	150,80	cento e cinquenta reais e oitenta centavos
72	TEMPERO EM TABLETE sabor de frango embalado tabletes de 25g. Embalagem secundária de 24und. Com identificação do produto marca do fabricante prazo de validade e peso líquido. Quando a entrega o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	CX	8 4 0	0 84 0	7,10	Maggi		sete reais e dez centavos	5964,00	cinco mil, novecentos e sessenta e quatro reais
73	TOMATE fresco, íntegro e firme isento de sujidades ou corpos estranhos com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionados em monoblocos de PVC frestados.	KG	3 6 0	0 36 0	4,65	Seasa		quatro reais e sessenta e cinco centavos	1674,00	um mil, seiscentos e setenta e quatro reais
74	UVA PASSA de 1ª qualidade livre de fungos e odores isenta de parasitas e sujidades	KG	4 0 0	0 48 0	22,00	Seasa		vinte e dois reais	1056,00	um mil e cinquenta e seis reais
75	VINAGRE branco isento de corantes artificiais ácidos orgânicos e minerais estranhos acondicionados em frascos plásticos de 500ml com tampa inviolável hermeticamente fechado mbalagem com dados de identificação do produto marac do fabricante prazo de validade e de	UN D	2 0 0	0 20 0	1,40	Gota		um real e quarenta centavos	280,00	duzentos e oitenta reais

Acaraú, 07 de fevereiro de 2018

*Francisca Giliane Campos Simão*

Francisca Giliane Campos Simão  
 PROPRIETÁRIA  
 CPF: 618.600.183-00

10.650.035/0001-20  
 F G C A M I P O S S I M ã O M E  
 Rua Des Armado de Sousa Lousada, 50  
 Campo de Aviação CEP: 62.500-000  
 L A C A R A U - C E J

Página 10

COMISSÃO DE PRECIFICAÇÃO  
 494  
 KLB

FG Campos Simão ME  
Rua Desembragador Armando de Sousa Lousad 50  
Campo de Aviação Acaraú-CE  
CNPJ: 10.650.035/0001-20 CGF: 06.375022-8  
Fones:fax (88) 3661 1045 (88) 9928 7987 (85) 8880 4155  
BB AG:1010-3 - C/C:23254-8

acordo com as normas e/ou resoluções da ANVISA.

VALOR DA PROPOSTA :R\$ 367071,55 (trezentos e sessenta e sete mil e setenta e cinco centavos)

PROPONENTE:FG CAMPOS SIMÃO - ME

ENDEREÇO: Rua Desembragador Armando de Sousa Lousada, 250 Campo de Aviação Acaraú-CE CNPJ:10.650.035/0001-20

CGF:06375022-8

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a partir da apresentação da proposta

Acaraú, 07 de fevereiro de 2018

*[Handwritten signature]*

Francisca Giliane Campos Simão  
FRANCISCA GILIANE CAMPOS SIMÃO  
PROPRIETARIA  
CPF:618.600.183-00

10.650.035/0001-20  
FG CAMPOS SIMÃO ME  
Rua Desembragador Armando de Sousa Lousada, 250  
Campo de Aviação. CEP: 62.560-000  
L. ACARAÚ - CE

Página 11



FG Campos Simão ME  
Rua Desembragador Armando de Sousa Lousada,  
Campo de Aviação Acaraú-CE  
CNPJ: 10.650.035/0001-20 CCF: 06.375022-8  
Fones: fax (88) 3661 1045 (88) 9928 7987 (85) 8880 4155  
BB AG:1010-3 - C/C:23254-8

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Acaraú, 07 de fevereiro de 2018



CARTÓRIO  
LIBERTY MORAIS

Acaraú, 07 de FEVEREIRO de 2018

Francisca Gilvane Campos Simão  
FRANCISCA GILVANE CAMPOS SIMÃO  
PROPRIETARIA  
CPF-618.600.183-00

Página 12  
COMISSÃO DE PREGÃO  
496  
RBS